
Gmina Stalowa Wola  
informuje o otrzymanym wsparciu dla zadania 

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych o chodniki i ścieżki 

rowerowe w celu poprawy bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego w Stalowej Woli  

 

projekt realizowany w ramach pożyczki wspierającej zieloną transformację miast z Banku 

Gospodarstwa Krajowego, stanowi element szerszych inwestycji współfinansowanych ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

 

Całkowita wartość zadania w zakresie pożyczki wynosi 38 495 879,87 PLN. 

Wartość otrzymanego wsparcia w ramach pożyczki wynosi 5 030 115,42 PLN zgodnie 

z Umową Nr ZT25-02754 z dnia 19.05.2025 r. 

 

OKRES REALIZACJI 

VII.2020 r. – VII.2024 r. 

CEL PROJEKTU 

Celem projektu była poprawa bezpieczeństwa oraz jakości życia mieszkańców poprzez rozwój 

infrastruktury pieszej i rowerowej na terenie Stalowej Woli. 

Realizacja inwestycji przyczyniła się do zwiększenia udziału transportu aktywnego, ograniczenia 

emisji zanieczyszczeń oraz poprawy dostępności i funkcjonalności przestrzeni publicznych dla 

wszystkich użytkowników, w szczególności pieszych i rowerzystów. 

 

PRZEDMIOT PROJEKTU: 

Projekt obejmował kompleksową rozbudowę i przebudowę dróg gminnych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie miasta Stalowa Wola, realizowaną w ramach następujących zadań: 

• „Przebudowa chodnika, przejść dla pieszych i peronu przystankowego wraz z przebudową 

jezdni drogi ul. Wrzosowej w Stalowej Woli”, 

• „Przebudowa drogi gminnej 101005R ul. Krzywa w Stalowej Woli na osiedlu Śródmieście”, 

• „Przebudowa drogi gminnej nr 101001R o długości 1,659 km ul. Działkowa w Stalowej 

Woli”, 

• „Przebudowa drogi gminnej nr 100986 ul. Gen. L. Okulickiego w Stalowej Woli”, 

• „Budowa drogi gminnej – ul. Granicznej oraz przebudowa drogi gminnej – ul. Karnaty 

w Stalowej Woli”, 

• „Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi gminnej ul. Sosnowej z oświetleniem 

w Stalowej Woli”. 

 



Inwestycje zostały zrealizowane w różnych częściach miasta a ich zakres obejmował 

w szczególności modernizację oraz rozbudowę infrastruktury drogowej i towarzyszącej, w tym 

budowę i przebudowę chodników, ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-rowerowych, a także 

przebudowę jezdni i elementów infrastruktury drogowej. W ramach projektu zrealizowano również 

budowę i modernizację oświetlenia ulicznego na energooszczędne typu LED oraz rozbudowę 

systemów odwodnienia i kanalizacji deszczowej. Podjęte działania przyczyniły się do poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności w obrębie przejść dla pieszych oraz miejsc 

intensywnego ruchu pieszych i rowerzystów. 

 

EFEKTY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Realizacja projektu przyniosła szereg pozytywnych efektów społecznych i środowiskowych, które 

w sposób trwały wpłynęły na poprawę funkcjonowania przestrzeni miejskiej oraz jakości życia 

mieszkańców. Przede wszystkim zwiększone zostało bezpieczeństwo niechronionych uczestników 

ruchu drogowego, dzięki rozdzieleniu ruchu pieszego, rowerowego i samochodowego oraz 

poprawie infrastruktury w rejonie przejść dla pieszych. Jednocześnie rozwinięto nowoczesną 

i spójną infrastrukturę sprzyjającą mobilności pieszej i rowerowej, co zachęciło mieszkańców do 

częstszego wyboru aktywnych, ekologicznych form przemieszczania się. 

Efektem inwestycji było również ograniczenie emisji gazów cieplarnianych – co przyczyniło się do 

poprawy jakości powietrza i zmniejszenia negatywnego wpływu transportu na środowisko. 

Przeprowadzone działania wpłynęły także na podniesienie estetyki oraz funkcjonalności przestrzeni 

publicznych, tworząc bardziej uporządkowane, dostępne i przyjazne miejsca dla mieszkańców. 

Równocześnie inwestycja sprzyjała wzrostowi aktywności fizycznej społeczeństwa, co w dłuższej 

perspektywie przekłada się na poprawę zdrowia publicznego. 

Zrealizowany projekt przyczynił się do rozwoju bardziej zrównoważonego, bezpiecznego 

i przyjaznego środowisku systemu transportowego w Stalowej Woli, wspierając kierunek rozwoju 

miasta oparty na nowoczesnej i niskoemisyjnej mobilności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacje o projekcie: 

Urząd Miasta Stalowej Woli 

Referat Pozyskiwania Funduszy 

ul. Wolności 9, pok. nr 13 

tel. (015) 819 46 14 

www.stalowawola.pl  

http://www.stalowawola.pl/

